UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD - Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

EDITAL Nº 365/23 - UEPG/Nutead/UAB

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 360/23 – UEPG/Nutead/UAB

COORDENADOR DE CURSO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA E ENSINO: INTERCULTURALIDADE

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a

RETIFICAÇÃO do Edital supracitado, conforme alteração a seguir elencada:

1. Considerando o subitem 1.1 do edital citado acima, ONDE SE LÊ:

“4.1 Formação de nível superior no Curso de Letras Português – Espanhol

e mestrado.”

LEIA-SE:

“4.1 Formação de nível superior no Curso de Letras e mestrado.”

Ponta Grossa, 03 de agosto de 2023.

Profº. Dr. Carlos Willians Jaques Morais
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Profº. Dra. Patricia Lucia Vosgrau de

Freitas

Coordenadora Adjunta UAB

_

_____________________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

EDITAL Nº. 365/23 – UEPG/Nutead/UAB PROFESSORES FORMADORES

______________________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br